
BR.0012.5.10.2025 

P R O T O K Ó Ł NR 19 / 25 

z posiedzenia Komisji Edukacji  

  w dniu 23 października 2025 roku 
 

Obecni: 
 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 
 

Spoza grona w Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Sylwia Pikuła Inspektor w Wydziale 

Edukacji Starostwa Powiatowego w Zawierciu, Bogusława Seweryn Naczelnik Wydziału 

Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Omówienie informacji o realizacji zadań oświatowych w powiecie zawierciańskim w 

roku szkolnym 2024/2025 i zaopiniowanie projektu uchwały w przedmiotowej sprawie. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu z dnia 30 października 2025 roku w 

sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/471/13 z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Zawierciańskiego. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Edukacji Paweł Chmura. Na podstawie listy 

obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Powitał wszystkich obecnych.  

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 18/25 z dnia 18 września 2025 roku w         

wyniku przeprowadzonego głosowania zostały przyjęte jednogłośnie, czyli przy 6 głosach 

„za”. 

 

Ad.2).  

 

Informacje o realizacji zadań oświatowych w powiecie zawierciańskim w roku szkolnym 

2024/2025 omówiła Inspektor w Wydziale Edukacji Sylwia Pikuła (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Jestem w zastępstwie pani naczelnik. Będę chciała tak w skrócie przedstawić najważniejsze 

informacje zawarte w informacji oświatowej za poprzedni rok szkolny 2024/2025.  

Obowiązek sporządzenia, przedłożenia informacji wynika z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, który mówi, że organ wykonawczy do 31 października 

ma obowiązek przedstawić, przedłożyć organowi stanowiącemu informacje o realizacji zadań 

oświatowych. Informacja zawiera przede wszystkim informacje dotyczące działalności szkół, 

placówek, dotyczy również zakresu takiego finansowego, informacje te pozyskaliśmy od 

Centrum Usług Wspólnych jako jednostki obsługowej, która odpowiada za rozliczanie szkół. 

Jeżeli chodzi o podstawowe działania organu prowadzącego, które w roku szkolnym 2024 -
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2025 udało się zrealizować, to przede wszystkim działania podjęte w związku z wyłączeniem 

Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej nr 2 z Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii 

Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu, która mieści się 

teraz w nowej lokalizacji na ulicy Piłsudskiego 80. Podjęto też działania związane z naborem 

do oddziałów klas pierwszych od nowego roku szkolnego. Udało się od 1 września 2025 

uruchomić dwa nowe kierunki. Jeden kierunek w Zespole Szkół im. Xawerego 

Dunikowskiego w Zawierciu - technik aranżacji wnętrz, drugi kierunek w Zespole Szkół im. 

gen. Józefa Bema w Zawierciu - technik automatyk. Jeżeli chodzi o rok szkolny 2024 -2025 

podjęliśmy również działania związane z uzyskaniem zezwolenia Ministra Obrony 

Narodowej na utworzenie od 1 września 2025 r. oddziału przygotowania wojskowego w 

Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół im. prof. Romana Gostkowskiego w Łazach 

oraz kolejnym takim osiągnięciem było uzyskanie zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji na utworzenie od 1 września 2025 r. oddziału o profilu mundurowym w 

Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Zespole Szkół w Porębie. Organ 

również prowadził działania mające na celu wyłonienie i przeprowadzenie komisji typującej 

uczniów do Stypendium Starosty Zawierciańskiego, a także komisji typującej nauczycieli do 

Nagrody Starosty Zawierciańskiego. Jeżeli chodzi o poprzedni rok, zostało przeprowadzane 

postępowanie egzaminacyjne dla 8 nauczycieli ubiegających się o awans na stopień 

nauczyciela mianowanego. Przeprowadzono konkursy na dwa stanowiska, na jednego 

dyrektora szkoły i na jednego dyrektora placówki oświatowej. Były również wykonywane 

zadania związane z realizacją Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Była również 

rozliczona współpraca z zadań w związku z współpracą z koordynatorem do spraw sportu. 

Wczoraj w starostwie odbyło się podsumowanie, takie spotkanie, gdzie zostały wręczone 

statuetki, nagrody i dyplomy w kategorii dziewcząt za najlepsze osiągnięcia sportowe, w 

kategorii chłopców i również 3 nauczycieli zostało wyróżnionych za aktywność związaną z 

działaniami sportowymi, z promowaniem aktywności sportowej. Poprzedni rok to również 

wszelkie działania dotyczące ustalenia stawek dotacji dla szkół niepublicznych i ich 

rozliczenie. W informacji są również zawarte informacje na temat przeprowadzonych 

inwestycji i remontów. Działania związane przede wszystkim też z prowadzeniem 

elektronicznego systemu ODPN, gdzie wprowadzona jest liczba uczniów i na podstawie tego 

obliczane są dotacje dla szkół niepublicznych. Jeżeli chodzi o rok 2024 -2025, to powiat 

zawierciański był organem prowadzącym dla 12 placówek oświatowych. Obowiązek szkolny 

w roku 2024 -2025 realizowało 4092 uczniów. W liceach było 1564 uczniów w 52 

oddziałach, w technikach 2041 uczniów w 75 oddziałach i w szkołach branżowych I i II 

stopnia 393 uczniów w 22 oddziałach. W zespole rewalidacyjno-wychowawczym, w Zespole 

Szkół im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu - 94 uczniów. Jeżeli chodzi o nabór do klas 

pierwszych w roku szkolnym 2024 - 2025 zostało przyjętych 426 uczniów, w tym do 5 

oddziałów w 3 licach ogólnokształcących, do 7 oddziałów w 7 technikach i do 2 oddziałów w 

2 szkołach branżowych pierwszego stopnia, a także na III semestr do branżowej szkoły II 

stopnia. Jeżeli chodzi o nauczycieli, o kadrę i doskonalenie zawodowe nauczycieli, to 

przedstawię takie najważniejsze liczby. Najwyższy procent zatrudnionych nauczycieli to 

nauczyciele, którzy są nauczycielami dyplomowanymi i tutaj jest około 331 etatów. 

Najwyższy procent to są nauczyciele z wykształceniem wyższym, z przygotowaniem 

magisterskim. W roku szkolnym 2024/2025 stopień nauczyciela mianowanego uzyskało 8 

nauczycieli, a stopień nauczyciela dyplomowanego 3 nauczycieli. Jeżeli chodzi o poprzedni 

rok, jak wspomniałam, było takie podsumowanie za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, 

nagrodą Starosty w zeszłym roku zostało uhonorowanych 14 nauczycieli, w tym 5 

dyrektorów. Dla szkół i placówek na rok 2024 ustalony został plan dofinansowania i na ten 

cel zabezpieczono 0,8 % planowanych rocznych wydatków i była to kwota 292.000 zł. Te 

środki zostały przekazane na doskonalenie nauczycieli w postaci kursów kwalifikacyjnych, 
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seminariów, konferencji, warsztatów metodycznych. Również były przeznaczone na 

szkolenia rad pedagogicznych. Myślę, że warto się pochwalić tutaj, jeżeli chodzi o wyniki 

egzaminów zewnętrznych. Jeżeli chodzi o maturę, do egzaminu maturalnego przystąpiło 579 

uczniów. W liceach ogólnokształcących była to liczba 356 uczniów, w technikach 223 

uczniów. I jeżeli chodzi o zdawalność, najlepszy wynik, bo 100 % było w I Liceum 

Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego. Oczywiście jest to z uwzględnieniem sesji 

poprawkowej. Drugie miejsce miało II Liceum Ogólnokształcące im. Heleny Malczewskiej z 

wynikiem 98,41% a trzecie miejsce Liceum Ogólnokształcące im. Królowej Elżbiety z Pilczy 

w Zespole Szkół w Pilicy, tam zdalność była na poziomie 82,97 %. Jeżeli chodzi o 

technikum, to w Technikum numer 4 w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica 94,2 %, 

Technikum nr 1 w Zespole Szkół im. Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu 86,95%, na 

trzecim miejscu Technikum nr 5 w Zespole Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu – 

84,01%. Wyniki są wyższe niż w roku uprzednim, więc to jest też ogromny sukces. Myślę, że 

nie będę państwa zanudzać takimi danymi typowo statystycznymi. Omówię takie 

najważniejsze rzeczy. Może powiem troszeczkę o kwotach związanych z finansowaniem 

szkół niepublicznych. Co roku zmienia się metryczka, na podstawie której są obliczane 

kwoty wypłacane do szkół niepublicznych. W zeszłym roku szkolnym w szkołach 

niepublicznych było 1244 uczniów i słuchaczy. Jeżeli chodzi o kwotę, to w roku 2024 łącznie 

wypłacono 8.461.000 zł. Za uzyskanie dyplomu zawodowego wypłacono 1.469.000 zł. 

Kwota dotacji z roku na rok rośnie. Porównując rok 2023 -2024 do roku 2024 -2025, ona 

była wyższa o ponad 1 000 200 zł. I w tym roku, ze względu na to, że metryczka się 

zmieniła, ta kwota będzie wyższa. Takie najważniejsze informacje dotyczące podsumowania. 

Przedstawione informacje dają obraz stanu oświaty w powiecie zawierciańskim w zakresie 

organizacji szkół, również tej kadry pedagogicznej, sukcesów uczniów, bazy szkół i 

wynikach kontroli. W informacji zawarte są też informacje, jakie kontrole były 

przeprowadzone, w jakim zakresie i jakie są wyniki tych kontroli oraz osiągnięcia tych 

uczniów dotyczących egzaminów zewnętrznych. Tutaj możemy się pochwalić, że w 3 licach 

ogólnokształcących i w 3 technikach nastąpił wzrost tej zdawalności egzaminów 

maturalnych. Przede wszystkim największym sukcesem jest to, że odsetek zatrudnionych 

nauczycieli w szkołach to jednak nauczyciele dyplomowani i ta liczba też wzrosła. Nabór do 

szkół i młodzieży nastąpił zgodnie z ustalonym planem, nie było tutaj żadnych niejasności, 

wszystko zostało zrealizowane. Uczniowie mają możliwość, dzięki koordynatorowi do spraw 

sportu, uczestniczyć w różnych konkursach, zawodach sportowych, co przełożyło się na to 

spotkanie i na te efekty, które wczoraj mogliśmy podsumować, jeżeli chodzi o pracę za 

poprzedni rok szkolny. Nastąpił też wzrost wyposażenia o sprzęt komputerowy w związku z 

projektami, do których szkoły miały możliwość przystąpić, z niewielkim wkładem własnym. 

W jedenastu szkołach przeprowadzane były remonty, a w czterech inwestycje. Także to są 

takie najważniejsze informacje. (Wnioski do realizacji na przyszły rok szkolny, wynikające z 

analizy informacji oświatowej znajdują się na końcu materiału – odpowiedź na pytanie 

Dariusz Bednarza). 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” pozytywnie zaopiniowali 

projekty uchwały Rady Powiatu z dnia 30 października 2025 roku w sprawie przyjęcia 

informacji o realizacji zadań oświatowych w powiecie zawierciańskim w roku szkolnym 

2024/2025- UCHWAŁA NR XXI/186/25 

 

Ad.3).  

 

Dorota Pytlik zapytała, ile osób docelowo może przebywać w Domu dla Matek z 

Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Chruszczobrodzie. 
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Karol Hadrych (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„15 osób. Natomiast jeśli chodzi o samą procedurę, to wyszliśmy z założenia takiego, że 

został stworzony projekt, na który pozyskano środki finansowe, realizacja jest w 

Chruszczobrodzie, do dzisiaj trwają konsultacje społeczne, więc od 1 grudnia jednostka 

organizacyjna zacznie swoją działalność”.  

 

Dorota Pytlik dopytała, ile osób będzie obsługiwać Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i 

Kobiet w Ciąży w Chruszczobrodzie. 

 

Karol Hadrych stwierdził, iż szczegółowe informacje odnośnie funkcjonowania Domu dla 

Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży najlepiej przedstawi Naczelnik Wydziału 

Zdrowia i Spraw Społecznych. Poprosił o zaproszenie naczelniczki w celu uzyskania 

odpowiedzi na pytanie. 

 

Dorota Pytlik (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pani naczelnik, ponieważ dzisiaj mamy przyjęcie do statutu nowej jednostki, czyli Domu dla 

Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Chruszczobrodzie, chciałabym wiedzieć 

na jakiej zasadzie ten dom będzie funkcjonował. Kto tam będzie pracował, na jakiej zasadzie, 

kiedy, kogo tam zatrudniamy, kto to obsługuje i tak dalej”.  

 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

Bogusława Seweryn (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Chruszczobrodzie powstaje na 

bazie placówki opiekuńczo – wychowawczej. Z dniem 1 grudnia tworzy się jednostka 

organizacyjna. Czyli od 1 grudnia, planujemy, że musi być kierownik tej placówki. Jeżeli 

będzie utworzenie z dniem 1 grudnia, w listopadzie będzie ogłoszony nabór na kierownika i z 

dniem 31 grudnia, czyli na ostatni dzień tego roku, będzie formalnie funkcjonowała ta 

placówka, czyli będzie zatrudniony psycholog, pracownik socjalny, księgowa i jakiś 

pracownik administracyjny. Od 1 stycznia możemy już przyjmować osoby. (Dorota Pytlik 

zapytała, kto może trafić do takiego domu i na jaki czas). Zgodnie z rozporządzeniem, mogą 

trafiać matki samotnie wychowujące, ojcowie też. I to jest na okres nie dłuższy niż 12 

miesięcy. Pobyt w domu może być przedłużony, ale to jest w uzasadnionych przypadkach. 

Skierowanie do domu następuje w drodze decyzji administracyjnej. Osoba ubiegająca się o 

skierowanie do domu składa wniosek w Ośrodku Pomocy Społecznej właściwym ze względu 

na miejsce zamieszkania. Ośrodek, czyli ten MOPS kompletuje dokumenty w terminie 14 dni 

i przedkłada Staroście do wydania decyzji. (Dorota Pytlik dopytała, o koszty 

funkcjonowania placówki). Na ten moment, to jest jednostka organizacyjna starostwa. Koszty 

utrzymania mieszkańca ponoszą gminy, wstępnie ustaliliśmy, że koszt utrzymania 

mieszkańca wynosi 6.000 zł. Miesięczny koszt utrzymania ogłasza się, tak jak w przypadku 

Domu Pomocy Społecznej, w Dzienniku Urzędowym. (Dorota Pytlik zapytała czy było 

sprawdzane zapotrzebowania na taką placówkę). Zapotrzebowanie jest duże, takich domów 

nie ma. W ogóle w Polsce jest bardzo mało tego rodzaju domów. Te początki mogą być 

trudne. Mamy 15 miejsc. Na ten moment koszt liczymy od dziecka i od matki. (Dorota 

Pytlik zapytała w jakim stopniu opłaty pobierane od mieszkanek domu pokryją koszty 

utrzymania tego ośrodka. Uważa, że przy pełnym obłożeniu ośrodka kwota 90.000 zł nie jest 

wystarczająca. Jej zdaniem większość kosztów będzie ponosiło starostwo). Myślę, że nie w 

większości. Procentowo nie powiem, ale to jest w przybliżeniu, ten koszt utrzymania, przy 



Strona 5 z 6 

 

założeniu, że będzie pełne obłożenie jest wystraczający. Początki będą trudne. Będzie to 

modyfikowane po I kwartale, tak mówiła pani skarbnik. (Dorota Pytlik stwierdziła, że po I 

kwartale będzie już wiadomo, jak funkcjonuje placówka. Dopytała, czy może się zdarzyć 

taka sytuacja, że nikt nie zostanie skierowany do jednostki). Z końcem września wysłaliśmy 

pisma informujące powiaty, że planujemy utworzyć taką placówkę i zainteresowanie jest. To 

była taka intencja, żeby mogli wziąć pod uwagę w swoich budżetach, w planach budżetów na 

2026 rok środki na taki cel. Telefony mamy. Jesteśmy na etapie tworzenia porozumień. 

(Dorota Pytlik stwierdziła, że w planie budżetu na 2026 roku będzie wskazana kwota, ile 

powiat zabezpiecza środków na funkcjonowanie Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i 

Kobiet w Ciąży w Chruszczobrodzie). Przygotowujemy teraz plan na grudzień, bo już będą 

koszty z racji na przykład zatrudnienia kierownika i pracowników, psychologa i pracownika 

socjalnego i na pewno jakieś czynności, jeżeli chodzi o księgowe sprawy, głównej księgowej. 

I plan na budżet następny”.  

 

Karol Hadrych (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałem dodać, że to co pani naczelnik mówi, to wszystko na Zarządzie było powiedziane, 

że jest na zasadzie planowania. Do dzisiaj są konsultacje społeczne. Wszystkie rzeczy 

związane z kosztami i tak dalej są analizowane u pani skarbnik. (Dorota Pytlik dopytała, 

gdzie są ogłoszone konsultacje.) W Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 

w Zawierciu”. 

 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

Bogusława Seweryn (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jedna uchwała Zarządu Powiatu z dnia 8 października jest w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji, dotyczy utworzenia jednostki, a druga, jeżeli chodzi o nadanie statutu Domu dla 

Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży”.   

 

Paweł Chmura zapytał czy do Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w 

Chruszczobrodzie będą trafiały osoby z interwencji. 

 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

Bogusława Seweryn (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W tym rozporządzeniu z 7 lutego 2024 roku w sprawie domu dla matek małych dzieci jest 

mowa o tych wnioskach, czyli normalny tryb. Ale tu jest kolejny taki ustęp „W sytuacji 

zagrożenia bezpieczeństwa lub zdrowia osoby ubiegającej się o skierowanie do domu lub jej 

dziecka przyjmuje się te osoby bez wydania decyzji administracyjnej o skierowaniu do domu, 

na wniosek tej osoby lub ośrodka, o którym mowa powyżej, niezwłocznie powiadamiając o 

tym starostę powiatu prowadzącego dom lub zalecającego prowadzeniu”. 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„To mi wystarczy, właśnie ta intencja. Chodziło mi o ochronę życia i zdrowia w sytuacji 

kryzysowej. Ci ludzie muszą się gdzieś podziać, ratując swoje życie i swoje dzieci, wtedy 

możemy ich bez czekania na wydanie decyzji administracyjnej umieścić w domu i zapewnić 

bezpieczeństwo”. 
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Dorota Pytlik (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Rozumiem, że na stworzenie tego ośrodka dostaliśmy 700 tys. zł. Czy teraz w działaniu tego 

ośrodka partycypuje państwo, czy już samo starostwo i te gminy, które będą płacić. 

(Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

Bogusława Seweryn powiedziała, że na ten moment same starostwo). Rozumiem, że już od 

1 grudnia to już jest kwestia płacenia za wszystko przez starostwo, plus te 6.000 zł od osoby. 

Potem będą środki z MOPS, z gmin, kiedy będą przychodziły osoby z zewnątrz. A w 

momencie, kiedy nie ma nikogo z zewnątrz albo tak jak teraz będzie to na rozruchu, to 

rozumiem, że za wszystko płaci starostwo i państwo tego nie wspiera”. 

 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

Bogusława Seweryn (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

  

„Rozliczenie dotacji jest z dniem 15 stycznia 2026 roku. Myślę, że w styczniu będą osoby”. 

 

Karol Hadrych dodał, iż ma nadzieje, że uda się wszystko zrealizować tak jak sobie pani 

Starosta i Zarząd Powiatu zaplanował. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” pozytywnie zaopiniowali 

projekty uchwały Rady Powiatu z dnia 30 października 2025 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXVII/471/13 z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Zawierciańskiego - UCHWAŁA NR XXI/191/25 

 

Ad.4).  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Komisji 

          Edukacji 

Agnieszka Szlachta 

         Paweł Chmura 

  

 


